1

TÒA ÁN NHÂN DÂN
KHU VỰC 1 - PHÚ THỌ

Số:107/2025/QĐST-HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 23 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;
Căn cứ vào biên bản hòa giải thành ngày 15tháng 12năm 2025 về việc các

đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án hôn nhân và
gia đìnhthụ lý số: 188/2025/TLST-HNGĐ ngày 01 tháng 12 năm 2025 về việc
“Tranh chấp xác định cha cho con”.

XÉT THẤY:

Các thỏa thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hòa giải thành về
việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện, nội dung thỏa thuận giữa các đương sự
không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hòa giải thành, không có
đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:
1. Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự:
- Nguyên đơn: Anh TIEN, YAO - WEI, sinh năm 1987; Quốc tịch: Trung

Quốc (Đài Loan). Hộ chiếu số: 369041803 do Đài Loan cấp ngày 08/07/2025;
Địa chỉ: Tầng 4, số 32, ngõ 280, đoạn 2 đường Hoàn Hà Nam, cụm 14,

phường Hóa Giang, quận Vạn Hóa, thành phố Đài Bắc, Đài Loan (Trung Quốc).
Đại diện theo ủy quyền: Anh Nguyễn Huy Khánh, sinh năm 1987;
Nơi ĐKTT: Tổ 33, khu Châu Phong, phường Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.
Chỗ ở hiện nay: Số 90, Trung Kính, phường Yên Hòa, TP Hà Nội.
(Văn bản ủy quyền ngày 21/11/2025)
- Bị đơn: Chị Mai Thị Thúy Ngân, sinh năm 2001; Quốc tịch: Việt Nam;
Căn cước công dân số: 017301007359 do Cục Cảnh sát quản lý hành chính

về trật tự xã hội cấp ngày 25/06/2021.
Nơi ĐKTT: Xóm Giang, xã Thung Nai, tỉnh Phú Thọ.
Nơi làm việc hiện nay: Công ty TNHH MTV Tri thức Việt Hùng Vương;

Địa chỉ: Số nhà 22, ngõ 141, phố Hàm Nghi, phường Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.
2.Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:
Căn cứ vào kết quả xét nghiệm ADN số: 252089GL/ADN ngày 21/11/2025

của Viện công nghệ ADN và phân tích di truyền - GENLAB theo đơn yêu cầu xét
nghiệm ADN ngày 19/11/2025 của anh TIEN YAO - WEI ; giới tính: Nam, ngày
sinh 05/12/1987; quốc tịch: Trung Quốc (Đài Loan); Hộ chiếu số: 369041803 cấp
ngày 08/7/2025 và chị Mai Thị Thúy Ngân; giới tính: Nữ; ngày sinh: 11/10/2001;
Quốc tịch: Việt Nam; Căn cước công dân số: 017301007359 do Cục Cảnh sát quản
lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày 25/06/2021; Nơi thường trú: Xóm Giang,
xã Thung Nai, tỉnh Phú Thọ đối với người có tên dự kiến là TIEN TÂM DÂN; giới

2

tính: Nữ; ngày sinh: 18/11/2025, theo giấy chứng sinh số 4779.GCS.17001.25 ngày
18/11/2025 của Bệnh viện Đa khoa Hòa Bình đã kết luận: “TIEN, YAO - WEI có
quan hệ huyết thống bố - con với người có tên dự kiếnTien Tâm Dân, độ tin cậy
>99,9999%.; Mai Thị Thuý Ngân có quan hệ huyết thống mẹ - con với người có
tên dự kiến Tien Tâm Dân, độ tin cậy >99,9999%”.

-  Công nhận anh TIEN, YAO – WEI, Ngày sinh: 05/12/1987, Quốc tịch:
Trung Quốc (Đài Loan); Hộ chiếu số: 369041803 do Bộ Ngoại giao Đài Loan cấp
ngày 08/07/2025; Địa chỉ tại Đài Loan: Tầng 4, số 32 ngõ 280, đoạn 2 đường Hoàn
Hà Nam, cụm 14, phường Hoá Giang, quận Vạn Hoá, thành phố Đài Bắc, Đài
Loan (Trung Quốc) là bố đẻ của người dự kiến đặt tên Tien Tâm Dân do chị Mai
Thị Thuý Ngân sinh vào hồi 10 giờ, 40 phút, ngày 13/11/2025tại Bệnh viện Đa
khoa Hoà Bình, Giấy chứng sinh, mã GCS: 4779.GCS.17001.25 do Bệnh viện Đa
khoa Hoà Bình cấp ngày 18/11/2025.

- Công nhận người dự kiến đặt tên Tien Tâm Dân, do chị Mai Thị Thuý
Ngân, sinh vào hồi 10 giờ, 40 phút ngày 13/11/2025 tại Bệnh viện Đa khoa Hoà
Bình; Giấy chứng sinh, mã GCS: 4779.GCS.17001.25 cấp ngày 18/11/2025của
Bệnh viện Đa khoa Hoà Bình là con chung của anh TIEN, YAO - WEI, ngày sinh:
05/12/1987, Quốc tịch: Trung Quốc (Đài Loan); Hộ chiếu số: 369041803 do Bộ
Ngoại giao Đài Loan cấp ngày 08/07/2025; Địa chỉ tại Đài Loan: Tầng 4, số 32
ngõ 280, đoạn 2 đường Hoàn Hà Nam, cụm 14, phường Hoá Giang, quận Vạn
Hoá, thành phố Đài Bắc, Đài Loan (Trung Quốc) và chị Mai Thị Thuý Ngân, ngày
sinh 11/10/2001; Quốc tịch: Việt Nam; Căn cước công dân số: 017301007359 do
Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày 25/06/2021.

- Anh TIEN, YAO - WEI, chị Mai Thị Thuý Ngân hoặc người được uỷ
quyền hợp pháp có quyền liên hệ với cơ quan có thẩm quyền để làm các thủ tục
đăng ký khai sinh hoặc đăng ký hộ tịch cho người có tên dự kiến Tien Tâm Dân do
chị Mai Thị Thuý Ngân sinh vào hồi 10 giờ, 40 phút, ngày 13/11/2025 tại Bệnh
viện Đa khoa Hoà Bình, Giấy chứng sinh, mã GCS: 4779.GCS.17001.25 do Bệnh
viện Đa khoa Hoà Bình cấp ngày 18/11/2025 theo quy định của pháp luật.

3. Về án phí: Vụ án thuộc trường hợp được miễn án phí theo quy định của
pháp luật.

4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và
không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án dân
sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa
thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị cưỡng
chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật Thi hành án dân sự; thời
hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi hành án dân sự.

Nơi nhận:
- Đương sự;
- VKSND khu vực 1 - Phú Thọ;
- THADS tỉnh Phú Thọ;
- Lưu hồ sơ vụ án.

           THẨM PHÁN

          Lê Thị Thu Trang

THẨM PHÁN

3